СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 31 октября 2025 года № 3081-р,
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о службе
по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая
итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по
тарифам Иркутской области 29 декабря 2025 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года
индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями согласно приложению. .

2. Признать утратившим силу с 1 января 2026 года приказ службы по
тарифам Иркутской области от 30 ноября 2024 года № 79-343-спр
«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии на 2025 год».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) после его'государственной регистрации.

Руководитель службы А.Р. Халиулин

Приложение
к приказу службы по тарифам
Иркутской области
от ______ 2025 года №ДАГ#-спр

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (СОГЛАСНО ЗАКЛЮЧЕННЫМ ДОГОВОРАМ
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ) НА 2026 ГОД

(без учета НДС)

№
Наименование сетевых организаций

с 01.01.2026 по 30.09.2026 с 01.10.2026 по 31.12.2026

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт-мес. руб ./МВт ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВтч руб./кВт-ч

1 2 3 4 5 6 7

1. АО «Иркутская электросетевая
компания» - ОГУЭП «Облкоммунэнерго» 519 547,41 768,00 1,64684 519 547,41 768,00 1,64684

2.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - АО «Братская
электросетевая компания»

470 812,33 308,37 1,08042 470 812,33 308,37 1,08042

3. АО «Иркутская электросетевая
компания» - АО «Витимэнерго» 747 993,99 253,58 1,45550 747 993,99 253,58 1,45550

4.

АО «Иркутская электросетевая
компания» - Восточно-Сибирская
дирекция по энергообеспечению -
структурное подразделение Трансэнерго -
филиал ОАО «РЖД»

2 246 125,86 1 111,48 4,66588 733 300,35 1 720,91 2,67628

5. АО «Иркутская электросетевая компания» -
филиал «Забайкальский» АО «Оборонэнерго 528 557,77 284,94 1,31711 294 106,23 462,86 1,03720

6. АО «Иркутская электросетевая
компания» - АО «АНХК» 40 738,04 100,94 0,17290 40 738,04 100,94 0,17290

7.
АО «Иркутская электросетевая
компания» - ООО «Энергетическая
компания «Радиан»

162 888,73 193,46 0,37294 162 888,73 193,46 0,37294

8. АО «Иркутская электросетевая компания»
- АО «Россети Сибирь Тываэнерго» 5 842 340,36 467,14 9,78648 5 842 340,36 467,14 9,78648

Примечание 1. Расчет индивидуальных тарифов произведен с учетом пунктов 37 и 404 Правил недискриминационного доступа к услугам по
передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря
2004 года№ 861.

Примечание 2. Первой указана территориальная сетевая организация, оплачивающая услуги по передаче электрической энергии по сетям
территориальной сетевой организации, указанной второй.

Начальник управления регулирования
цен (тарифов) в электроэнергетике
службы по тарифам Иркутской области И.Ф. Кузихина